
US]' 
4 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
31 sierpnia N266. Rok 1935. 

TRESCI 

DEKRETY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ: 
Poz.: 412-z dnia 26 sierpnia 1935 r. o nadaniu Uniwersy tetowi Warszawskiemu nazwy: "Uniwersytet Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie" 1171 
413-z dnia 26 sierpnia 1935 r. o nadaniu Bibljotece Narodowej nazwy: "Bibljoteka Narodowa Józefa 

Piłsudskiego". . • • . • 1171 
414-z dnia 27 sierpnia 1935 r. o przewozie emigrantów do krajów zaoceanicznych • • • • ., 1171 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 
Poz.: 415-Skarbu z dnia 22 sierpnia 1935 r. w porozumieniu z Ministrami: Pru myslu i Handlu oraz Rol­

nictwa i Reform Rolnych o zmianie rozp orządzenia z dnia 25 października 1934 r. w sprawie 
zwrotu cła przy wywozie' niektórych towarów 1172 

416-Skarbu z dnia 29 sierpnia 1935 r. w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rol-
nictwa i Reform Rolnych o zniżce celnej na brzoskwinie świeże • • • . • • i 172 

412. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 26 sierpnia 1935 r. 
o nadaniu Uniwersytetowi Warszawskiemu nazwy: 
71Uniwersytet Józefa Piłsudskiego w Warszawie", 

Na podstawie art. 55 ust. (2) ustawy konstytu' 
cyjnej postanawiam co następuje: 

Art. 1. Uniwersytetowi Warszawskiemu nada­
je się nazwę: "Uniwersytet Józefa Piłsudskiego w 
Warszawie". 

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrowi Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu­
blicznego, 

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister :Wyznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego: W. Jędrzejewicz 

413. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 26 sierpnia 1935 r. 
O nadaniu Bibljotece Narodowej nazwy: "Bibljoteka 

Narodowa Józefa Piłsudskiego". 

Na podstawie art. 55 ust. (2) ustawy konstytu­
cyjnej postanawiam co następuje: 

Art. 1. Bibljotece Narodowej, ustanowionej 
rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 lutego 1928 r. o Bibljotece Narodowej (Dz. U. R. 

P. Nr. 21, poz. 183), nadaje się nazwę: "Bibljoteka 
Narodowa Józefa Piłsudskiego". 

, Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrowi Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu­
blicznego. 

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister Wyznań Reli~ijnych 

i Oświecenia Publicznego: W. Jędrzejewicz 

414. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 27 sierpnia 1935 r. 
o przewozie emigrantów do krajów zaoceanicznych. 

Na podstawie art. 55 ust. (2) ustawy konstytu­
cyjnej postanawiam co następuje: 

Art. 1. (1) Obywatele polscy, emigrujący do 
krajó~ zaoceanicznych, powinni być kierowani wy­
łączme przez porty polskiego obszaru celnego. 

(2) Koncesje i zezwolenia na przewóz emigran­
tów obywateli polskich drogą morską, przewidzia­
ne przepisami o emigracji, będą udzielane tylko 
z uwzględnieniem przepisów ustępu poprzedzającego. 

(3) Ministrowie Opieki Społecznej oraz Prze­
mysłu i Handlu w przypadkach siły wyższej lub gdy 
szczególne okoliczności tego wymagają mogą w dro­
dze wspólnych zarządzeń pisemnych ustanawiać spe­
cjalne warunki dla poszczególnych przewozów lub dla 
poszczególnych szlaków przewozu morskiego emi­
grantów obywateli polskich. 


